
PORTARIA DCTA No 232-TIDNO, DE 23 DE JULHO DE 2015. 
Protocolo COMAER no 67700.005068/2015-53 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA AEROESPACIAL, no uso de suas atribuições contidas no inciso IV do art. 10 
do Regulamento do Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial, aprovado pela Portaria 
no 26lGC3, de 15 de janeiro de 2010; de acordo com o previsto no $1" do art. 3' e no art. 4' da 
Portaria no 263lGC3, de 17 de maio de 201 1, e, ainda, considerando o que consta do Processo no 
67700.004809/2015-89, resolve: 

Art. 1" Dispensar o Maj Brig Ar WANDER ALMODOVAR GOLFETTO 
(DCTA/1596942), designado pela Portaria DCTA no 115-TIDNO, de 24 de abril de 2015, da 
função de Membro, Representante do EMAER, da Comissão de Alto Nível, prevista na Portaria 
no 263lGC3, de 17 de maio de 201 1, com a finalidade de divulgar o processo seletivo, incentivar 
a inscrição de candidatos que atendam às exigências do Cargo, além de implementar todo o 
processo, visando à escolha e nomeação do Reitor do Instituto Tecnológico de Aeronáutica 
(ITA) . 

Art. 2" Designar o Cel Av FERNANDO TEIXEIRA MENDES ABRAHÃO 
(ITAl135 1702) para compor, na função de Membro, Representante do EMAER, a Comissão de 
Alto Nível, prevista na Portaria no 2631GC3, de 17 de maio de 201 1, com a finalidade de 
divulgar o processo seletivo, incentivar a inscrição de candidatos que atendam às exigências do 
Cargo, além de implementar todo o processo, visando à escolha e nomeação do Reitor do 
Instituto Tecnológico de Aeronáutica (ITA). 

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

- 
Diretor-Geral do DCTA 


